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Grundejerforeninger/Bylaug i Landsbyerne 
 
Dato 17. marts 2026 

 
Nedsættelse af nyt Grønt Råd i Ishøj Kommune  

I Ishøj Kommune skal der nu vælges et nyt Grønt Råd. Grønt Råd følger Byrådets 
valgperiode, så der sker en udpegning af medlemmer ved hver ny byrådsperiode. 
Det besluttede Byrådet den 25. februar 2026.   

Hvad er Grønt Råd? 
Grønt Råd har bl.a. til formål at fremme og styrke dialog og samarbejde mellem 
kommunen, foreninger, borgere og virksomheder til gavn for natur, miljø og klima. 
Endvidere har rådet en rådgivende funktion overfor Klima- og Miljøudvalget og ad-
ministrationen om natur, miljø og klimaområdet om udviklingen af kommunale stra-
tegier eller aktiviteter mv. 

Grønt Råd indstiller desuden den årlige prismodtager af Klima- og Miljøprisen.  

Grønt råd er sammensat af medlemmer fra foreninger, virksomheder og organisati-
oner mv. med tilknytning til Ishøj Kommune og med interesser og kompetencer in-
denfor natur, miljø, klima. Kommissoriet for Grønt Råd er vedhæftet her – og kan 
også findes på Ishøj Kommunes hjemmeside på 
https://ishoj.dk/borger/demokrati/rad-og-naevn/gront-rad/  

Udpegning af medlemmer 
Grundejerforeninger og Landsbylaug kan samlet få max 2-4 pladser i rådet. Der til-
stræbes efter en geografisk repræsentativ fordeling og vi har derfor opdelt kommu-
nens grundejerforeninger og landsbylaug i 3 geografiske områder (bykernen; strand-
området og landsbyerne. I kan som grundejerforeninger i landbyerne samlet få max 1-
2 pladser.  
Repræsentanter for Grundejerforeninger og Landsbylaug udpeges efter dialog mellem 
de enkelte foreninger. Hvis der er flere som ønsker at deltage i Grønt Råd end det 
maksimale antal, henstiller vi til, at I i fællesskab aftaler, hvem som indstilles. Hvis der 
skulle komme flere udpegninger end de 2-4 samlet set for grundejerforeninger og 
bylaug, vil Klima- og Miljøudvalget blive bedt om at prioritere i repræsentanterne. 
 
Frist for udpegning af nye repræsentanter skal sendes til gr@ishoj.dk senest den 20. 
april 2026. 
 
Har I spørgsmål er I meget velkommen til at kontakte Ishøj Kommune på gr@ishoj.dk 
eller på tlf. 43 57 74 69.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Maria Klemmed Lyngholm 

 


